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RAISKUMA PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 

 

Protokols nr. 4/26 

Sēdes sākums: 2026. gada 16.janvārī, 18:00 

Norises vieta: Cēsu novads,  Raiskums “Pagastmāja” 

Sēdē piedalās: Raiskuma pagasta iedzīvotāju padome - Ilze Griķe, Dace Eihenbauma,   Gints Raiska, Helmuts 

Zvejnieks, Andris Vanadziņš, Andris Erenbots. Nepiedalās  Andris Leimanis 

Aicinātie dalībnieki - Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas direktore Lolita Žagare, skolas vecāku 

padomes priekšsēdētājs un Vaives pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Jānis Kārkliņš. 

Sēdē  piedalās  ap 20  Raiskuma pagasta iedzīvotāju. 

 Sēdes darba kārtība:  

• Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas iecere -  stadiona izveide un attīstība skolas audzēkņu un 

pagasta iedzīvotāju aktivitātēm.  

• Citi jautājumi 

Sēdes gaita: 

Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas teritorija 

Savā prezentācijā Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas skolas direktore Lolita Žagare norādīja, ka 

Raiskumā, īpaši gada tumšajā laikā nav drošas teritorijas, kur aktīvi izkustēties, vai vienkārši pastaigāties 

māmiņām ar maziem bērniem. Iet gar neizgaismoto šaurā Raiskuma ceļa malu, kur regulāri brauc auto, ir ļoti 

bīstami. Viņa aicināja raiskumiešus iesaistīties un veidot skolas apkārtni, kā atvērtu teritoriju ar apgaismotu 

stadionu un gājēju celiņiem.  

Stadiona izveide ar futbola laukumu, skrejceļu 

un spēļu laukumiem basketbolam, volejbolam ir 

jau ilgāku laiku apsvēta iecere, teritorijas tās 

īstenošanai pietiek, jautājums ir kā piesaistīt 

finansējumu. Pēc aptuvenām aplēsēm, projekts 

varētu izmaksāt 56 tūkstošus eiro. L. Žagare 

aicināja iedzīvotājus, kam ir pieredze, vai kuri 

zina cilvēkus, kuri prot rakstīt projektus, atbalstīt 

ideju ar savām zināšanām.  Iedzīvotāji atbalstīja 

šādu ieceri. 

 

 

Raiskuma pamatskolas vecāku padomes priekšsēdētājs un Vaives pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs 

Jānis Kārkliņš uzsvēra, ka bērniem sportiskas nodarbības ir ļoti svarīgas, jo tas ir labākais veids kā atturēt skolas 

bērnus no aizraušanās ar atkarības izraisošām vielām. Viņš arī norādīja, ka sporta infrastruktūras attīstība dod 

iespēju kopt veselīgas tradīcijas, rīkot sporta svētkus, piesaistīt jaunas ģimenes pagastam. J. Kārkliņš aicināja 

veidot Vaives un Raiskuma pagastu iedzīvotāju padomju sadarbību.  
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Citi jautājumi 

Sēdē notika arī diskusija par iespējamiem 

risinājumiem, lai  skolēni no Raiskuma ar sabiedrisko 

transportu varētu nokļūt uz mācībām Cēsīs un pēc tam 

mājās. Autobusu kursēšanas laiki nav saskaņoti ar 

mācību sākuma un noslēguma laiku Cēsu skolās.  

82% no Raiskuma pagasta skolēniem mācās Cēsu 

skolās.  

Skolēnu autobuss tiek nodrošināts tikai tiem, kuri 

mācās Straupes pamatskolā, tie ir 14% no skolēnu 

skaita. 

Pēc VIIS datu bāzes uz 09.02.2026. Raiskuma pagasta bērnu skaits Cēsu novada izglītības iestādēs 

Saņemts no Dinas Dombrovskas, Izglītības pārvaldes vadītājas, Cēsu novada centrālā administrācija 

 
  

Cēsu 1. pamatskola                    21  
Cēsu 2. pamatskola                   20  
Cēsu Bērzaines pamatskola            11  
Cēsu pilsētas pastariņa sākumskola     7  
Cēsu Pilsētas vidusskola               28  
Cēsu Valsts ģimnāzija                 14  
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģ.    6  
Drabešu jaunā pamatskola             2  
Priekuļu pamatskola                   1  
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Straupes pamatskola                  18  
A.Bieziņa Raiskuma pamatskola         2  

  
 

Saņemti ieteikumi uzlabojumiem no Raiskuma pagasta iedzīvotajiem: 

1.Strīķu kapsētas kapličai nepieciešams remonts. Zvana tornis ir avārijas stāvoklī. 

2. Autobusa pieturai Kūdumā nepieciešams apgaismojums, diennakts tumšajā laikā slikta redzamība: 
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3. Auciemā, Cēsu ielā (virziens no Raiskuma uz Auciemu), regulāri tiek pārkāpts atļautais braukšanas ātrums. 

Tuvu ceļam atrodas privātmājas, ir risks, ka uz brauktuves var izskriet bērni vai mājdzīvnieki. Aicinājums šajā 

posmā izvietot guļošos policistus. 

 

 

4. Raiskumā ir nepārredzams krustojums, virzienā no veikala “Ozolaine” uz Raiskuma centru. Ja tiek pārkāpts 

atļautais braukšanas ātrums, rodas bīstamas situācijas. Aicinājums izvietot guļošos policistus uz Ozolu ielas. 

 

5.Raiskuma ciems ir Raiskuma pagasta ciems, šobrīd izskatās noplucis. Ļoti pietrūkst apgaismojuma gan 

Raiskuma pamatskolas teritorijā, gan laukumā pie veikala un ēkām “Rūķi”. Pašā ciema vidū ir pamesta ēka, 

iepriekš veikals “Ezeriņi”. Depo ēkai nepieciešams kosmētiskais remonts. 
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6. Autobusa pieturā Raiskumā jāatjauno soliņš. 

 

 

Sēdi slēdz: 2026. gada  16.janvārī, 19:30 

 

Sēdi vadīja: Raiskuma pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētaja    I. Griķe 

Protokolēja:  A. Vanadziņš 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


